
8 – São Paulo, 134 (127) Diário Ofi cial Caderno Municípios sexta-feira, 5 de julho de 2024

à sessão por intermédio do sistema eletrônico de contratações 
denominado Bolsa de Licitações do Brasil BLL, através do sítio: 
www.bll.org.br. O Edital na íntegra se encontrará disponível a 
partir do dia 05/07/2024, além da página da BLL, citada anterior-
mente, no site www.pmestrela.sp.gov.br e no Setor de Licitações 
da Prefeitura, na Rua Bahia, 639 - Jardim São Paulo - CEP 15650-
000, pelo telefone (17) 3833-9411. Estrela d’Oeste, 04 de julho 
de 2024. MARCOS ANTONIO SAES LOPES – Prefeito Municipal.

 EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 75/24
Empresa: GISELE BARROS-ME
Assinatura: 20/06/2024
Objeto: Ata de registro de preço para futura e eventual aqui-

sição de coffe break (bebidas, doces e salgados) para treinamen-
tos, campanhas e eventos e água mineral em galões de 20 litros 
destinados aos departamentos da prefeitura de Estrela d’Oeste.

Valor R$: 172.650,40
Vigência: 12 meses
Pregão Presencial nº 18/24 – Processo nº 37/24
 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/24 – PROCESSO N° 37/24
SISTEMA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Referência: ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COFFE BREAK (BEBIDAS, DOCES E 
SALGADOS) PARA TREINAMENTOS, CAMPANHAS E EVENTOS E 
ÁGUA MINERAL EM GALÕES DE 20 LITROS DESTINADOS AOS 
DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA DE ESTRELA D’OESTE.

DESPACHO
Processada a presente Licitação na Modalidade PREGÃO 

PRESENCIAL, dentro das normas da legislação em vigor, e após 
as devidas informações fornecidas pelo Pregoeiro nomeado pela 
Portaria nº 14.057/24, Adjudicando a licitação, bem como após 
análise da ata da sessão de pregão, HOMOLOGO este presente 
procedimento para dele provenham seus legais efeitos à empre-
sa GISELE BARROS DIAS –ME, CNPJ Nº 04.829.604/0001-04 
vencedor dos lotes 01, 02 e 03.

Estrela d'Oeste, 14 de junho de 2024. Marcos Antonio Saes 
Lopes - Prefeito Municipal

 FERNANDO PRESTES

 PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
O Senhor RODRIGO RAVAZZI, Prefeito Municipal de Fer-

nando Prestes, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais e especialmente pela Lei 14.133/21 e suas alterações 
posteriores, tendo em vista o procedimento licitatório do Pre-
gão Eletrônico nº 24/2024, Processo nº 41/2024, destinado a 
contratação de pessoa jurídica especializada, com fornecimento 
de material e mão de obra, para execução de Recapeamento 
Asfáltico em CBUQ, em diversas vias públicas do Município de 
Fernando Prestes/SP, tendo transcorridas as fases classificação 
das propostas, fase de lances, análise dos documentos e fase 
de habilitação, conforme ata final da sessão, anexadas aos 
autos, resolve:

Homologar e Adjudicar o item a empresa:
SUDESTEPAV INFRAESTRUTURA E PAVIMENTACAO LTDA
CNPJ: 46.889.934/0001-27
R RUI BARBOSA, 22 - CENTRO, TAIUVA - SP, CEP: 14720-000
Telefone: (16)32460- 882
Valor Total: R$ 850.000,00
Fernando Prestes, 04 de julho de 2024.
___________________________________
Rodrigo Ravazzi
Prefeito Municipal
 EXTRATO DE CONTRATO
(Resumo)
Contrato: 106/2024; Contratante: Prefeitura Municipal de 

Fernando Prestes;
Contratada: SUDESTEPAV INFRAESTRUTURA E PAVIMEN-

TAÇÃO LTDA. EPP; Objeto: Contratação de pessoa jurídica espe-
cializada, com fornecimento de material e mão de obra, para 
execução de Recapeamento Asfáltico em CBUQ, em diversas vias 
públicas do Município de Fernando Prestes/SP; Prazo: 03 (três) 
meses; Valor: R$ 850.000,00; Dotação: 02 PODER EXECUTIVO, 
02 05 Serviços Municipais, 02 05 00 Serviços Municipais, 15 
Urbanismo, 15 451 Infra-Estrutura Urbana, 15 451 0003 Infra 
Estrutura Urbana, 15 451 0003 2005 0000 Manutenção da Infra 
Estrutura Urbana, 261 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES, 
Ficha 261, fonte de Recursos: 0.05.18, código de aplicação: 
100 137; Processo nº: 41/2024; Licitação: Pregão Eletrônico nº 
24/2024; Proponentes: 05; Assinatura: 04/07/2024.

Fernando Prestes, 04 de julho de 2024.
_____________________________________
Rodrigo Ravazzi
Prefeito Municipal

 FERNANDÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS

 EXTRATO DO TERMO DE ANULAÇÃO-Fica ANULADO o 
Segundo Termo Aditivo do contrato nº 495/2022, com a empresa 
JR SANTA FE PAVIMENTACAO E CONSTRUCOES LTDA., vinculado 
a Concorrência nº 008/2022 – Processo nº 269/2022, consideran-
do o parecer conclusivo do TCE item c. da página 6 do Exame de 
Termo Aditivo e a Clausula 4.1 do contrato supracitado, e tendo 
em vista que a execução efetiva do objeto não ultrapassou doze 
meses, em decorrência da paralização da obra solicitada por 
parte da contratada, não cabe assim o reajuste contratual para 
o caso em questão-Fernandópolis, 04 de julho de 2024-ANDRÉ 
GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO - Prefeito Municipal.

 FERNÃO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNÃO

 Contrato n° 029/2024
Processo Licitatório nº. 024/2024, Concorrência Eletrônica 

nº. 007/2024.
Contratante: Prefeitura Municipal de Fernão.
Contratada: Luz Forte Construções Elétricas LTDA.
CNPJ sob o nº.00.973.118/0001-04
Objeto: Contratação de empresa especializada para ins-

talação de tecnologia de iluminação pública na Praça Brasil 
500 anos, Rua Benedito Soares Fidêncio, altura da quadra 9 e 
Alameda Capitão Cavalcanti, altura da quadra 7 em Femão/SP.

Valor: R$ 115.900,00 (cento e quinze mil e novecentos 
reais).

Vigência: 12 (doze) meses a partir da assinatura do contrato.
Data da Assinatura: 01/07/2024.
Autoridade Responsável: José Valentim Fodra - Prefeito 

Municipal.

 FERRAZ DE VASCONCELOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FERRAZ DE VASCONCELOS

 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ferraz de Vasconce-
los. Contrato nº 354/2022. CONTRATADO/ LOCADOR: Sr. Alberto 
Gomes da Rocha, Cecília Gomes da Rocha , portadora da cédula 
de identidade nº 25.360.839-9 Daniela Gomes da Rocha, porta-

 DRACENA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA

 TERMO DE CONTRATO 084/2024 – Data da assinatura: 24 
de junho de 2024 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DRACENA – Contratada: N.C. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA COMUM DE RECA-
PEAMENTO ASFÁLTICO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, DE 
ACORDO COM AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO, CONFORME 
SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRU-
TURA, HABITAÇÃO E ASSUNTOS VIÁRIOS, EM CONFORMIDA-
DE COM AS ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA E 
DEMAIS ANEXOS DO EDITAL. Valor: R$ 2.681.869,90. Vigência: 
24/06/2024 a 23/06/2025. Pregão Eletrônico n. 008/2024.

 EMBU

 CÂMARA MUNICIPAL DE EMBU

 Edital de Homologação Parcial do Concurso Público Nº 
001/2024.

A Câmara Municipal de Embu das Artes, Estado de São 
Paulo, através de seu Presidente, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas pela legislação em vigor, com responsabilida-
de técnica do INDEPAC – Instituto de cultura, desenvolvimento 
educacional, promoção humana e ação comunitária, HOMOLO-
GA a lista de classificação para todos os cargos, exceto Auxiliar 
de Manutenção, do Concurso Público Nº 001/2024. E para 
que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o 
presente Edital. Embu das Artes, 02 de julho de 2024. Gilson 
Balbino De Oliveira - Presidente Da Câmara Municipal De Embu 
Das Artes/SP.

 ENGENHEIRO COELHO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ENGENHEIRO COELHO

 Aviso de Suspensão – Pregão Presencial n.º 004/2024 – 
Objeto resumido: Registro de preços para eventual aquisição 
futura de carnes, frios e embutidos para o atendimento da 
merenda escolar das Unidades Escolares (Creches e Escolas) 
da Rede Municipal e também os integrantes que frequentam o 
Projeto Educar. Nova data será marcada em momento oportu-
no – Fone (019) 3857-8000, e-mail: licitacao@pmec.sp.gov.br. 
Engenheiro Coelho, 02 de julho de 2024. Zeedivaldo Alves de 
Miranda – Prefeito Municipal.

 ESPÍRITO SANTO DO TURVO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ESPÍRITO SANTO DO TURVO

 Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo
Rua Acácio Trindade de Melo, n° 1-02, Centro - Espirito 

Santo do Turvo - SP Cep 18.9350-17
CNPJ 57.264.509/0001-69
ADJUDICAÇÃO
Após o término do PREGÃO ELETRONICO nº 20/2024 sem 

a manifestação para interposição de recursos, eu, Afonso Nas-
cimento Neto, prefeito municipal, fiz a adjudicação do objeto 
do presente PREGÃO ELETRONICO, da seguinte empresa com 
o seguinte valor:

ZAGONEL ILUMINAÇÃO S.A, com o valor de R$ 75.643,00 
(setenta e cinco mil, seiscentos e quarenta e três reais) 
- Item: 1.

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 04 de julho 
de 2024.

Valor Total da Licitação:
75.643,00
Afonso Nascimento Neto
Prefeito

 ESTIVA GERBI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI

 AVISO DE ALTERAÇÃO DO DIA DA SESSÃO PÚBLICA
PREGÃO N° 024/2024
PROCESSO N° 0471/2024
O DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNI-

CIPAL DE ESTIVA GERBI/SP COMUNICA A ALTERAÇÃO DE DATA 
DA SESSÃO PÚBLICA DESIGNADA NO PREGÃO 024-2024.

DESTA FORMA, A SESSÃO DESIGNADA PARA ÀS 09:00 DO 
DIA 15/07/2024, SERÁ REMARCADA PARA O DIA: 18 DE JULHO 
DE 2024 ÀS 09:00.

NO MAIS, TODAS AS CLÁUSUÇAS E EXIGÊNCIAS DO INS-
TRUMENTO CONVOCATÓRIO PERMANECEM INALTERADAS.

ESTIVA GERBI/SP, 04 DE JULHO DE 2024
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
 AVISO DE ALTERAÇÃO DO DIA DA SESSÃO PÚBLICA
PREGÃO N° 025/2024
PROCESSO N° 0465/2024
O DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNI-

CIPAL DE ESTIVA GERBI/SP COMUNICA A ALTERAÇÃO DE DATA 
DA SESSÃO PÚBLICA DESIGNADA NO PREGÃO 025-2024.

DESTA FORMA, A SESSÃO DESIGNADA PARA ÀS 09:00 DO 
DIA 16/07/2024, SERÁ REMARCADA PARA O DIA: 18 DE JULHO 
DE 2024 ÀS 14:00.

NO MAIS, TODAS AS CLÁUSUÇAS E EXIGÊNCIAS DO INS-
TRUMENTO CONVOCATÓRIO PERMANECEM INALTERADAS.

ESTIVA GERBI/SP, 04 DE JULHO DE 2024
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
 AVISO DE ALTERAÇÃO DO DIA DA SESSÃO PÚBLICA
PREGÃO N° 026/2024
PROCESSO N° 0369/2024
O DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNI-

CIPAL DE ESTIVA GERBI/SP COMUNICA A ALTERAÇÃO DE DATA 
DA SESSÃO PÚBLICA DESIGNADA NO PREGÃO 026-2024.

DESTA FORMA, A SESSÃO DESIGNADA PARA ÀS 14:00 DO 
DIA 16/07/2024, SERÁ REMARCADA PARA O DIA: 19 DE JULHO 
DE 2024 ÀS 09:00.

NO MAIS, TODAS AS CLÁUSUÇAS E EXIGÊNCIAS DO INS-
TRUMENTO CONVOCATÓRIO PERMANECEM INALTERADAS.

ESTIVA GERBI/SP, 04 DE JULHO DE 2024
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

 ESTRELA D'OESTE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA D'OESTE

 Aviso de Licitação
Modalidade: Pregão Eletrônico
Processo nº 55/24 – Pregão nº 25/24
Encontra-se aberto nesta municipalidade o Pregão (Eletrô-

nico) acima citado para a Aquisição de quadro branco quadricu-
lado para Escola Municipal de Ensino Fundamental “Francisco 
Alves De Oliveira”, conforme descritivo constante do edital, 
cuja data para início do prazo de Recebimento das Propostas 
Eletrônicas será a partir do dia 05/07/2024 as 09h:00min até 
às 09h00min do dia 18/07/2024, estando a sessão de disputa 
agendada para o dia 18/07/2024 às 10h30min, sendo o acesso 

Secretário de Governo
MUNICÍPIO DE DOIS CÓRREGOS
Secretaria de Governo
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO
Processo Administrativo: 136/2024
Pregão Eletrônico nº 45/2024
Objeto: Contratação de empresa especializada para tercei-

rização, com mão de obra exclusiva e contínua, de auxiliares de 
serviços gerais, pelo período de 06 (seis) meses.

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 10/07/2024, 
às 08h00 horas.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 24/07/2024, às 14h00 horas.
LOCAL: www.licitardigital.com.br
EDITAL NA ÍNTEGRA: À disposição dos interessados no site 

www.doiscorregos.sp.gov.br
Informações pelo e-mail pregao@doiscorregos.sp.gov.br
Leonardo Gasparoto Gamba
Secretário de Governo

 DOLCINÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOLCINÓPOLIS

 PROCESSO Nº 17/24
INEXIGIBILIDADE Nº 01/24
Assunto: Contratação da Caixa Econômica Federal – CEF, 

para prestação de serviços na modalidade Vistoria Técnica, a 
serem realizados pela CAIXA nos empreendimentos detalhados 
no item posterior “Execução de Implantação de Travessia em 
Aduelas”, conforme demanda apresentada pelo Município de 
Dolcinópolis/SP.

DESPACHO
A vista das justificativas apresentada, julgo INEXIGÍVEL 

com fulcro no artigo 74, inciso III, da Lei Federal nº 14.133/21 
e sua alterações posteriores, a licitação para a Contratação da 
Caixa Econômica Federal – CEF, para prestação de serviços na 
modalidade Vistoria Técnica, a serem realizados pela CAIXA 
nos empreendimentos detalhados no item posterior “Execução 
de Implantação de Travessia em Aduelas”, conforme demanda 
apresentada pelo Município de Dolcinópolis/SP.

Dolcinópolis (SP), 03 de julho de 2024.
Américo Ribeiro do Nascimento
Prefeito Municipal
PROCESSO Nº 17/24
INEXIGIBILIDADE Nº 01/24
Assunto: Contratação da Caixa Econômica Federal – CEF, 

para prestação de serviços na modalidade Vistoria Técnica, a 
serem realizados pela CAIXA nos empreendimentos detalhados 
no item posterior “Execução de Implantação de Travessia em 
Aduelas”, conforme demanda apresentada pelo Município de 
Dolcinópolis/SP.

GABINETE DO PREFEITO
DESPACHO
Diante dos autos do presente Processo, RATIFICO, nos 

termos do artigo 74, inciso III, da Lei Federal nº 14.133/21 e 
sua alterações posteriores, a INEXIGIBILIDADE, referente a 
Contratação da Caixa Econômica Federal – CEF, para prestação 
de serviços na modalidade Vistoria Técnica, a serem realizados 
pela CAIXA nos empreendimentos detalhados no item posterior 
“Execução de Implantação de Travessia em Aduelas”, con-
forme demanda apresentada pelo Município de Dolcinópolis/
SP, a favor da empresa CAIXA ECONOMICA FEDERAL CNPJ n° 
00.360.305/0001-04, no valor de R$ 6.640,45 (seis mil e seis-
centos e quarenta reais e quarenta e cinco centavos) e ordenar 
sua publicação.

Dolcinópolis (SP), 03 de julho de 2024.
Américo Ribeiro do Nascimento
Prefeito Municipal
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº: 18/24
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOLCINÓPOLIS
Contratado: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Assinatura: 03/07/2024
Objeto: Contratação da Caixa Econômica Federal – CEF, 

para prestação de serviços na modalidade Vistoria Técnica, a 
serem realizados pela CAIXA nos empreendimentos detalhados 
no item posterior “Execução de Implantação de Travessia em 
Aduelas”, conforme demanda apresentada pelo Município de 
Dolcinópolis/SP.

Valor: R$ 6.640,45 (seis mil e seiscentos e quarenta reais e 
quarenta e cinco centavos)

Prazo: 12 meses
Processo: 17/24 – inexigibilidade: 01/24
PROCESSO Nº 18/24
INEXIGIBILIDADE Nº 02/24
Assunto: Contratação da Caixa Econômica Federal – CEF, 

prestação de serviços na modalidade Assistência Técnica “Cen-
tro Comunitário”, a serem realizados pela CAIXA nos empre-
endimentos detalhados no item posterior, conforme demanda 
apresentada pelo Município de Dolcinópolis/SP.

DESPACHO
A vista das justificativas apresentada, julgo INEXIGÍVEL 

com fulcro no artigo 74, inciso III, da Lei Federal nº 14.133/21 
e sua alterações posteriores, a licitação para a Contratação 
da Caixa Econômica Federal – CEF, prestação de serviços na 
modalidade Assistência Técnica “Centro Comunitário”, a serem 
realizados pela CAIXA nos empreendimentos detalhados no 
item posterior, conforme demanda apresentada pelo Município 
de Dolcinópolis/SP.

Dolcinópolis (SP), 03 de julho de 2024.
Américo Ribeiro do Nascimento
Prefeito Municipal
PROCESSO Nº 18/24
INEXIGIBILIDADE Nº 02/24
Assunto: Contratação da Caixa Econômica Federal – CEF, 

prestação de serviços na modalidade Assistência Técnica “Cen-
tro Comunitário”, a serem realizados pela CAIXA nos empre-
endimentos detalhados no item posterior, conforme demanda 
apresentada pelo Município de Dolcinópolis/SP.

GABINETE DO PREFEITO
DESPACHO
Diante dos autos do presente Processo, RATIFICO, nos 

termos do artigo 74, inciso III, da Lei Federal nº 14.133/21 e 
sua alterações posteriores, a INEXIGIBILIDADE, referente a 
Contratação da Caixa Econômica Federal – CEF, prestação de 
serviços na modalidade Assistência Técnica “Centro Comuni-
tário”, a serem realizados pela CAIXA nos empreendimentos 
detalhados no item posterior, conforme demanda apresentada 
pelo Município de Dolcinópolis/SP, a favor da empresa CAIXA 
ECONOMICA FEDERAL CNPJ n° 00.360.305/0001-04, no valor 
de R$ 15.993,60 (quinze mil e novecentos e noventa e três reais 
e sessenta centavos) e ordenar sua publicação.

Dolcinópolis (SP), 03 de julho de 2024.
Américo Ribeiro do Nascimento
Prefeito Municipal
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº: 19/24
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOLCINÓPOLIS
Contratado: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Assinatura: 03/07/2024
Objeto: Contratação da Caixa Econômica Federal – CEF, 

prestação de serviços na modalidade Assistência Técnica “Cen-
tro Comunitário”, a serem realizados pela CAIXA nos empre-
endimentos detalhados no item posterior, conforme demanda 
apresentada pelo Município de Dolcinópolis/SP

Valor: R$ 15.993,60 (quinze mil e novecentos e noventa e 
três reais e sessenta centavos)

Prazo: 12 meses
Processo: 18/24 – inexigibilidade: 02/24

 DESCALVADO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCALVADO

 TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº. 1843/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 042/2024
Objeto: Contratação de empresa especializada para pres-

tação de serviços de recape, com fornecimento de materiais e 
equipamentos e mão de obra, nas ruas Cel. Arthur Whitacker e 
Cel. Manoel Leme, atendendo as necessidades da Prefeitura do 
Município de Descalvado - SP. Em conformidade com as disposi-
ções contidas na legislação vigente, fica ADJUDICADA e HOMO-
LOGADA a Licitação em epígrafe, conforme segue: item n° 01, 
no valor total de R$ 973.000,00 (Novecentos e setenta e três 
mil reais), para a empresa DGB Engenharia e Construções Ltda.

Descalvado, 02 de julho de 2.024.
ANTÔNIO CARLOS RESCHINI - PREFEITO MUNICIPAL
 EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 027/2024. PROCESSO N° 1843/2024. MODA-

LIDADE: Pregão Eletrônico nº 042/2024. CONTRATANTE: Prefei-
tura do Município de Descalvado. EMPRESA DETENTORA DA 
ATA: DGB ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. R$ 973.000,00. 
ASSINATURA: 03.07.2024. OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de recape, com for-
necimento de materiais e equipamentos e mão de obra, nas 
ruas Cel. Arthur Whitacker e Cel. Manoel Leme, atendendo as 
necessidades da Prefeitura do Município de Descalvado - SP.

Descalvado, 04 de julho de 2024. Rafael Peterossi Pardini – 
Chefe da Seção de Licitação.

 DIADEMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA

 SECRETARIA DE FINANÇAS
 SEC. ADM. E GESTÃO DE PESSOAS - SAGEP
DESP. DIRETORA DO DEPTO DE SUPRIMENTOS E PATRI-

MÔNIO
Acha(m)-se aberta(s) no Serv. de Compras desta Prefeitura, 

a(s) seguinte(s) licitação(ões):
Pr. Eletrônico: 093/2024 - PC: 0108/2024 PMDI Nº 

00013032/2024. Objeto: R. DE P. P/O FORN. DE MAT. DE ENFER-
MAGEM (LUVAS). Agendado: 29/07/2024 às 09h00.

Pr. Eletrônico: 072/2024 - PC: 054/2024 PMDI Nº 
0008126/2024. Objeto: R. DE P. P/O FORN. DE MOBILIÁRIOS 
PARA ESCOLAS E EQUIP. DA EDUCAÇÃO. Agendado: 23/07/2024 
às 09h00.

Informações, e/ou retirada Edital completo, mediante paga-
mento das cópias, sito no Serv. Compras da PMD, R. Cidade de 
Jundiaí, 40 - 5o. andar - Centro - Diadema, em dias úteis das 
09:00 às 15:30h, Tel: 4057-6780 ou no site. www.diadema.
sp.gov.br

DESP. Secr. de Esporte e Lazer
PC:070/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO: 06/2024. Resumo: 

Contrato 33/24 entre Município SOCCER GRASS ASSESSORIA E 
EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA, para PREST. DE SERV. 
DE READEQUAÇÃO E MANUTENÇÃO DA AREA DE LAZER/GRA-
MADO SINTÉTICO DO CAMPO DE FUTEBOL PADRE ANCHIETA/
PIRAPORINHA., a contar de 04/07/2024 a 03/10/2024 Vlr 
R$477.000,00.

 SECRETARIA DE SERVIÇOS E OBRAS
 Acha-se aberta a seguinte licitação:
Acha-se aberta a seguinte licitação: CONCORRÊNCIA Nº 

02/2024 – PMDI Nº 12547/2024 – OBJETO: Contratação inte-
grada de empresa ou consórcio para a elaboração e desenvol-
vimento dos projetos básico e executivo e a execução de obras 
de construção do novo hospital municipal, incluindo a reforma 
e ampliação de edificação existente. Parte dos recursos finan-
ceiros para cobrir as despesas, é oriundo do Governo Federal, 
firmados entre a União Federal conforme Contratos de Repasse 
nºs. 953604/2023/MS/CAIXA e 953608/2023/MS/CAIXA, por 
intermédio do MINISTÉRIO DA SAÚDE, representado pela CAIXA 
ECONÔMICA FEDERAL e a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE DIADEMA, representada pelo FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE DIADEMA. objetivando a execução de ações relativas ao 
Atenção Especializada à Saúde. O restante dos recursos para 
a conclusão do objeto é oriundo do Tesouro Municipal, a título 
de complementação. Este edital e anexos estará disponível 
nos seguintes locais: site da Prefeitura Municipal de Diadema 
https://portal.diadema.sp.gov.br/licitacoes/ (Compras Públicas \ 
Consulta de Editais e Atas \ Obras e Serv. Eng.) e no site Portal 
Nacional de Contratações Públicas – PNCP: www.gov.br/pncp/
pt-br. Abertura: 08 de outubro de 2024, às 10:00 horas.

 DIRCE REIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE DIRCE REIS

 Extrato 3º aditamento de contrato - Contratante: Prefeitura 
Municipal de Dirce Reis - Contratada: Rodrigues da Rocha Servi-
ços Médicos e Odontológicos Ltda. – Me - Objeto: Contratação 
de empresa para prestação de serviços Médicos especializados 
em Ginecologia e Obstetrícia. - Contrato prorrogado por 12 
(doze) meses. - Contrato: nº. 17/2021 - Valor: R$ 7.850,43 
mensais - Processo nº. 31/2021 - Pregão Presencial nº 09/2021 
- Data: 02/07/2024

 DOIS CÓRREGOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

 Secretaria de Governo
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO
Processo Administrativo: 132/2024
Pregão Eletrônico nº 42/2024
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual prestação 

de serviços de borracharia, de acordo com as necessidades do 
Município, pelo período de 12 (doze) meses.

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 10/07/2024, 
às 08h00 horas.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 24/07/2024, às 08h00 horas.
LOCAL: www.licitardigital.com.br
EDITAL NA ÍNTEGRA: À disposição dos interessados no site 

www.doiscorregos.sp.gov.br
Informações pelo e-mail pregao@doiscorregos.sp.gov.br
Leonardo Gasparoto Gamba
Secretário de Governo
MUNICÍPIO DE DOIS CÓRREGOS
Secretaria de Governo
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO
Processo Administrativo: 134/2024
Pregão Eletrônico nº 44/2024
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contrata-

ção de empresa especializada para fretamento de veículos, com 
motorista incluso, de acordo com as necessidades do Município, 
pelo período de 06 (seis) meses.

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 10/07/2024, 
às 08h00 horas.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 24/07/2024, às 11h00 horas.
LOCAL: www.licitardigital.com.br
EDITAL NA ÍNTEGRA: À disposição dos interessados no site 

www.doiscorregos.sp.gov.br
Informações pelo e-mail pregao@doiscorregos.sp.gov.br
Leonardo Gasparoto Gamba

Página do Diário Oficial certificada pela Companhia de Processamento de Dados do Estado de São Paulo - Prodesp em 05/07/2024 06:27:55.
Nº de Série do Certificado: 851320b2-e45e-4adf-88e2-12e90c470609
[ Ticket: 57451550 ] - www.imprensaoficial.com.br


